Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISODE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO, RESUMODEDISPENSADE LICITAÇÃO ECONTRATOS

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-2021-PE-
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 010-2021-PE-Registro
de Preços, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
testes rápidos para detecção do CORONAVÍRUS (IGG/IGM) e SWAB CORONAVÍRUS
(COVID 19) visando suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Rio Real – Estado da Bahia. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei
8.666/93, e o que consta no referido processo, em favor das empresas: CEPALAB
LABORATORIOS LTDA - EPP – CNPJ: 02.248.312/0001-44 vencedora do Lote 01 com
o valor global de R$ 39.870,00 (trinta e nove mil oitocentos e setenta reais) e FLASH
PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI – CNPJ: 19.458.719/0002-80, vencedora do Lote
02 com o valor global de R$ 47.880,00 (quarenta e sete mil oitocentos e oitenta reais).
Rio Real/BA, 13 de maio de 2021, Antônio Alves dos Santos – Prefeito.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 074-2021-DL. Contratado: Edsonan Santos de Jesus, CPF:
045.477.965-80. Valor global R$ 953,00 (novecentos e cinquenta e três reais).  Objeto:
Contratação de profissional especializado para prestação de serviço de marceneiro
para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social deste
município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°.
8.666/93. Rio Real/BA, 13/05/2021.

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO, RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E
CONTRATOS

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 073-2021-DL

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
074-2021-DL

CONTRATADO: Edsonan Santos de Jesus, CPF: 045.477.965-80, endereço: Rua Dep.
João Bacelar, nº 45, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA.
Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestação de serviço de
marceneiro para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação
Social deste município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 953,00 (novecentos e cinquenta e três reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/05/2021 a 05/06/2021.

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 077-2021-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2021-PE

EMPRESA CONTRATADA: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa Jurídica,
Inscrita no CNPJ sob o n° 14.683.163/0001-20, com sede na Rua Ceará, 02,
Galpão 01, São Cristovão, Salvador - BA. Neste ato representada por Gileno
Rodrigues Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de proteção individual EPI, para o enfrentamento da pandemia do
COVID-19, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 361.998,00 (trezentos e sessenta e um mil novecentos e
noventa e oito reais).

DATA DO CONTRATO: 10/05/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/12/2021

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 079-2021-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2021-PE

EMPRESA CONTRATADA: APOLO HOSPITALAR COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n°
13.917.345/0001-56, situada à Rodovia BA 093, 738, Galpão 27, Engenho Novo,
Simões Filho – BA, neste ato representada por Victor de França Pinto.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de proteção individual EPI, para o enfrentamento da pandemia do
COVID-19, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 39.193,50 (trinta e nove mil cento e noventa e três reais e
cinquenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 10/05/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/12/2021

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

5

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 078-2021-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2021-PE

EMPRESA CONTRATADA: M&M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 19.590.072/0001-64, situada à
Rua Vasco da Gama, 530, Jardim Cruzeiro, Feira de Santana - BA, neste ato
representada por Maria Silva Reis.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de proteção individual EPI, para o enfrentamento da pandemia do
COVID-19, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 28.796,00 (vinte e oito mil setecentos e noventa e seis
reais).

DATA DO CONTRATO: 10/05/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/12/2021

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

6

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 080-2021-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2021-PE

EMPRESA CONTRATADA: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 27.509.080/0001-
61, situada à Rua Monte Sião, 149, Serra, Belo Horizonte - MG, neste ato
representada por Rafael Lunardi Sério Collaço.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de proteção individual EPI, para o enfrentamento da pandemia do
COVID-19, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.540,00 (seis mil quinhentos e quarenta reais).

DATA DO CONTRATO: 10/05/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/12/2021

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

7

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 053-2021-RP, Onde se lê: contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas secretarias do município de Rio Real Bahia.
Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer,
Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social e Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Rio Real - BA. Rio Real/BA, 13 de maio de 2021.

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 054-2021-RP, Onde se lê: contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas secretarias do município de Rio Real Bahia.
Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para
manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. Rio
Real/BA, 13 de maio de 2021.

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 057-2021-RP, Onde se lê: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Rio Real
Bahia. Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. Rio
Real/BA, 13 de maio de 2021.

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 058-2021-RP, Onde se lê: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Rio Real
Bahia. Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. Rio
Real/BA, 13 de maio de 2021.

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

8

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 059-2021-RP, Onde se lê: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Rio Real
Bahia. Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. Rio
Real/BA, 13 de maio de 2021.

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 060-2021-RP, Onde se lê: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Rio Real
Bahia. Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. Rio
Real/BA, 13 de maio de 2021.

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 061-2021-RP, Onde se lê: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Rio Real
Bahia. Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. Rio
Real/BA, 13 de maio de 2021.

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 062-2021-RP, Onde se lê: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Rio Real
Bahia. Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
para manutenção da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social e Fundo Municipal
de Assistência Social do Município de Rio Real - BA. Rio Real/BA, 13 de maio de 2021.

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

9

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do Contrato
Nº. 063-2021-RP, Onde se lê: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Rio Real
Bahia. Leia-se: Contratação para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do
Município de Rio Real - BA. Rio Real/BA, 13 de maio de 2021.

Retificação de Resumo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público a retificação do resumo do: Contrato
Nº. 068-2021-RP, Onde se lê: Resumo do Contrato Nº 072-2021-RP. Leia-se: Resumo
do Contrato Nº 068-2021-RP. Rio Real/BA, 13 de maio de 2021.

Edição 734 | Ano 4
13 de maio de 2021

Página 11

Certificação Digital: TLIZHGQ1-F5ZJEAP9-WLSK0ZRV-X6KEP54Q
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO, RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

		2021-05-13T17:02:16-0300